СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛОВИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2023 года № 60

О направлении денежных средств

стимулирования управы

Головинского района на проведение

мероприятий по благоустройству

территории Головинского района

города Москвы в 2023 году за счёт

экономии средств стимулирования

управы Головинского района в 2022

году по результатам конкурсных

процедур

В соответствии с подпунктом 2.3  постановления Правительства

Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов

города Москвы»,  с учетом Федерального закона от  5 апреля 2013 года

№ 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  на основании

письма управы Головинского района города Москвы от 28 июня  2023 года

№ 7-7-902/23, поступившего в органы местного самоуправления

муниципального округа Головинский 28 июня 2023 года,  № 7-5-100/23,

Советом депутатов принято решение:

1. Согласовать  направление денежных средств стимулирования

управы Головинского района на проведение мероприятий по благоустройству

территории Головинского района города Москвы в 2023 году за счёт экономии

средств стимулирования управы Головинского района в 2022 году

по результатам конкурсных процедур, согласно приложению к данному

решению.

2.  Считать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального

округа Головинский:

- от   13 сентября 2022 года № 44 «О направлении денежных средств

стимулирования управы Головинского района города Москвы

на проведение мероприятий по благоустройству территории Головинского

района города Москвы в 2022 году за счёт экономии средств

стимулирования управы Головинского района в 2022 году по результатам

конкурсных процедур»;

- от 27 октября 2022 года № 64  «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Головинский от  13 сентября 2022 года

№ 44 «О направлении денежных средств стимулирования управы

Головинского района на проведение мероприятий по благоустройству

территории Головинского района города Москвы в 2022 году за счёт

экономии средств стимулирования управы Головинского района в 2022

году по результатам конкурсных процедур».

3. Администрации муниципального округа Головинский:

3.1. Направить настоящее решение в:

 управу Головинского района города Москвы;

 префектуру Северного административного округа города Москвы;

 Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

   3.2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Головинский

www.golmos.ru.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Головинский Борисову Е.Г. и председателя комиссии

по социально – экономическому развитию и благоустройству – депутата

Мещерякова М.А.

Глава

муниципального округа Головинский                                     Е.Г. Борисова

http://www.golmos.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Головинский

от 29 июня 2023 года  № 60

Мероприятия по благоустройству и содержанию территории Головинского

района города Москвы за счёт  экономии средств стимулирования управы

Головинского района в 2022 году по результатам конкурсных процедур

№
Адрес дворовой

территории
Виды работ

Стоимость

(руб.)

1. 1

Ул. Нарвская

пересечение с

Кронштадтским

бульваром

(ОДХ)

Реконструкция

пешеходного перехода

(демонтаж АБП,

устройство

асфальтобетонного

тротуара, реконструкция

бортового камня,

устройство газона после

демонтажа АБП)

 500 209,00

2.
Ул. Лавочкина, д.1

(ОДХ)

Организация

пешеходного перехода

(замена АБП,

реконструкция бортового

камня)

 36 761,00

3.

Ул. Войкова

пересечение с

Лихоборской

набережной

(ОДХ)

Устройство

асфальтобетонного

тротуара к пешеходному

переходу

(замена АБП,

реконструкция бортового

камня)

 121 916,00

4.
Ул. Авангардная, д.4

(ОДХ)

Разработка ПОДД

(проект организации

дородного движения) для

обустройства

приподнятого

пешеходного перехода

 125 860,00

5.
Ул. Нарвская,

напротив д.18(ОДХ)

Разработка ПСД

для обустройства

приподнятого

пешеходного перехода

131 150,00

6.

На территории

района

(аварийный запас)

Закупка ИДН и знаков

5.20 на  территории ОДХ

по обращениям жителей

По потребности

1 258 878,59

7.

Скверы по

Лихоборской

набережной и

Кронштадтскому

бульвару

Закупка аварийного

запаса парковых

светодиодных фонарей

(количество 40 шт.)

(сквер: парк Петра

Алексеева; парк у

40 шт.

415 240,00

Головинских прудов)

8.
Флотская ул., д.21

(двор)

Реконструкция уличных

лестниц, усиление

подпорной стены

(количество 2 шт.)

ДТ\Онежская ул. 28/1, 30,

32/72, 34 к.1, 34 к.2;

Солнечногорская ул. 3;

Флотская ул. 21, 72А

2 шт.

686 307,95

9.
Флотская ул., д.29,

к.3 (двор)

Устройство новой

пешеходной дорожки и

ремонт АБП пешеходных

дорожек и площадок

ДТ\Зеленоградская ул. 7;

Флотская ул. 29 к.2, 29

к.3

Устройство АБП

дорожек-114 кв м

Установка БК-190

п.м

Ремонт АБП

дорожек -176,6

кв.м

Замена БК-154

п.м

865 119,89

10.
На территории

района (дворовая

территория)

Закупка урн (аварийный

запас)

(количество 103 шт.);

103 шт

354 367,00

11.
Флотская ул., д.68,

к.2 (двор)

Качели-гнездо

(количество 1 шт.)

1шт
345 600

ИТОГО
                           4 841 409,43